
06.03.2018 

Deri 31.12.2017 
21.11.2017 Nga Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

LEKE 
LEKE 

Jo 
Po Pasqyrat Financiare jane individuale 

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne 

VITI 2017 

PASQYRAT FINANCIARE 

Shoqeria Koncensionare ka per objekt financimin, projektimin, 
ndertimin, venien ne pune, administrimin, shfrytezimin 
mirembajtjen e hidrocentraleve dhe transferimin e tyre nga 
Koncensionari tek Autoriteti Kontraktues per HEC Kalivac. 

Lloji iAktivitetit 

09/11/2017 Data e krijimit 

Tirane, Shqiperi 

Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Papa Gjon Pali II, Aba Business 
Centre, Kati 6, Nr.60 I. 

Adresa e 
Selise 

L72321029P NIPT 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A Emertimi dhe Forma ligjore 
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BILANCI KONT ABEL 

PASQYRA E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE 

STANDARTET KOMBETARE TE KONTABILITETIT 

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRA VE FINANCIARE 

PASQYRA E LENDES: 

Faqe 



3 

Bilanci kontabel duhet le lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 4 deri ne 15 qe Jane pjese 
perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

AKTIVET. Shenime 31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 
1 Aktivet monetare 4 2,598,199 

2 Aktive te tjera monetare afatshkurtra 
(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 5 
(ii) Llogari/Kerkesa te arketueshme- TVSH 6 823,064 
(iii) Te tjera llogari te arketueshme 7 
3 Inventari 
4 Parapagime 8 

TOTAL! I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 3,421,263 

II AKTIVET AFATGJATA 
1 Aktivet afatgjata materiale 
(ii) Ndertesa Kapanon 
(iii) Makineri Paisje 
(iv) Aktive te tjera afatgjata material ne process 9 5,183,566 

TOT ALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 52183,566 

TOT ALI I AKTIVEVE (I + 11) 8,6042828 

(Vlerat ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 
Pasqyra e Bilancit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 
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Pergatitur nga: Aprovuar nga: 

Bilanci kontabel duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 4 deri ne 15 qe jane pjese 
perberese e ketyre pasqyrave financiare 

TOTAL! I PASIVE AFATSHKURTRA (I) 5,104,828 

II PASIVET AFATGJATA 

Ill KAPITALI 
1 Kapitali aksionar 13 3,500,000 
2 Fitimet e pa shpemdara 
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

TOT ALI I KA PIT ALIT (Ill) 3,500,000 
13 

TOT ALI I PASIVEVE DHE 8,604,828 KAPIT ALIT (I,II,111) 

485,265 22 

11 

4,484,138 

125,565 

9,861 

10 
12 

Huat dhe parapagimet 
Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Te pagueshme ndaj punonjesve 
sigurime shoq dhe shendet 
Detyrime tatimore te tjera 
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 
Detyrime tatimore per TVSH-ne 
Parapagime te marra nga Ortaket 
Provizionet Afatshkurtra 

2 
(i) 

(ii) 

(iii) 
(iv) 
(v) 
(vi) 
3 

I PASIVET AFATSHKURTRA 
1 Huamarrjet 
(i) Huamarrje afat shkurtra 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 Shenime PASIVET DHE KAPITALI 

(Viera/ ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 
Pasqyra e Bilancit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 
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2017 2016 

..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 
shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit - - 
Rregullimet per shpenzimet jomonetare: - - 
Shpenzimet financiare jomonetare - - 
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar - - 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - - 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale - - 
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: - - 
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - - 
Ndrvshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 
Renie!(rritje) ne te drejtat e erketueshme dhe te tjera (823,064) - 
Renie/mitie) ne lnvemere - - 
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 4,982,862 - 
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 121,966 - 
Rritje!(renie) ne detyrime per TVSH-ne - - 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezlmlt 4,281,764 - 
..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e - 

investimit 
Para neto te perdorure per blerjen e filialeve - 
Para neto te srketuere nga shitja e filialeve - - 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata material ne proces (5, 183,566) - 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - - 
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera - 
Arketime nga shitja e investimeve te tjera - - 
Dividente te arketuar - 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (5, 183,566) - 
..... Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e 

financimit 
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 3,500,000 - 
Arketime naa emetimi i aksioneve te perdorure si kolateral - 
Hua te arketuara - - 
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate - 
Riblerje e aksioneve te veta - - 
Pagesa e aksioneve te perdotur« si kolateral - 
Pagesa e huave - - 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare - 
lnteres i paguar - - 
Dividende te paguar - 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 3,500,000 - 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve 2,598,199 - 
monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar - - 
2017 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare - 
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 2,598,199 - 
dhietor 2017 - 

Pasqyra e fluksit monetar duh et te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne foqet ~~6" 
pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare +o~G - ~-1' 

~ . § ,., ·, 
er t., 

i: I -~ . 
(/) ~: * AYEN-~ ~ 
~ * 
~~ - ~'" ~ •ALSP-1 

-- 

(Vlerat ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 
Pasqyra e Bilancit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 



- Parimin e paraqitjes me besnikeri; 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi fonnen ligjore; 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem; 
- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar. pa nen e mbivleresim te qellimshem; 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF; 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel; 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave; 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe transaksionet 
ekonomike te veta; 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te Njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan 
ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj; 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka 
vetem ne rastet qe lejohen nga SKK; 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te 
kuptueshme per perdorues te jashtem, qe kane njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e 
kontabilitetit 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem 
per zera materiale; 

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime materiale 
duke zbatuar parimet e meposhtme: 

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e Pasqyrave Financiare: 

Pasqyrat financiare bashkangjitur jane pregatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29 Prill, 2004 "Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" 
Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit. 
Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. 

2. BAZA T E PRE GA TIT JES 

Shoqeria Koncensionare A YEN-ALB SHA, do te ushtroje veprimtari per zbatimin e Kontrates 
Kocensionare te HEC Kalivac. 
Shoqeria Koncensionare ka per objekt financimin, projektimin, ndertimin, venien ne pune, 
administrimin, shfrytezimin, mirembajtjen e hidrocentraleve dhe transferimin e tyre nga Koncensionari 
tek Autoriteti Kontraktues, ne perputhje me kete Kontrate Koncensioni 

Aksioneret jane A YEN ENERJI ANONIM SIRKETI TURQI me pjesemarrje 92% me te drejte vote 
3,220,000 ALL dhe shoqeria "FUSHA" SHPK me pjesemarrje 8% mete drejte vote 280,000 ALL. 

Shoqeria Koncesionare A YEN ALB eshte themeluar me 09.11.2017 . 
Shoqeria eshte regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me date 21.11.2017 ne perputhje me 
ligjin Nr. 9901, date 14.4.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe eshte pajisur me NlPT 
L72321029P, me seli ne Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Papa Gjon Pali II, Aba Business Centre, Kati 6, 
Nr.601, Tirane,Shqiperi. 

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM 

(Vlerat ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 
Pasqyra e Bilancit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 



h) Llogari te pagueshme 
Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te amortizt 

g) Mjetet monetare 
Mjetet monetare dhe ekuivalente me to perfshijne vlerat ne arke, llogari rrjedhese ne banka, te tjera investime 
afatshkurtra likuide me maturitet origjinal tre muaj ose me pak. 

t) Llogari te arketueshme 
Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren e drejte dhe ne vijim me kosto te pakesuara me humbjet 
nga renia ne vlere. 

3. PERMBLEDHJE E POLITIKA VE KONTABEL (V AZHDIM) 

Tatimi mbi fitimin llogaritet duke u bazuar ne ligjin ne fuqi per "Tatimin mbi fitimin" Shpenzimi i tatimit 
mbi fitimin perfshin te gjithe barren per vitin korrent. Tatimi mbi fitimin llogaritet si 15 % e te ardhurave te 
tatueshme si eshte percaktuar ne SNK dhe legjislacionin shqiptar 

e) Tatim mbi fitimin 

20% 
25 % 
20% 
20% 
20% 

Amortizimit 
Vlere e mbetur 
Vlere e mbetur 
Ylere e mbetur 
Ylere e mbetur 
Viera e mbetur 

Mobilje per zyren dhe kantierin 
Pajisje informatike 
Te tjera aktive afatgjata 
Pajisje zyre dhe kantieri 
Autovetura 

Norma e Amortizimit 
2017 

Metoda e 

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paraqiten me kosto minus zhvleresimin dhe humbjet e akumuluara nga 
zhvleresimi. Amortizimi njihet ne fitim ose humbje ne menyre lineare gjate jetes se dobishme te aktiveve ne 
perputhje me Legjislacionin Shqiptar. 

Metoda dhe normat e amortizimit detajohen si me poshte: 
Kategoria e aktiveve 

31 Dhjetor 2017 
132,95 EURO 

d) Aktivet afatgjata materiale 

Kursi i kembimit ne fund te periudhes se raportimit ishte si vijon: 

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e dates se transaksionit. 
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e 
dates se raportimit.Diferencat nga kurset e kembimt nga elementet monetare njihen ne te ardhurat dhe 
shpenzimet e periudhes kur ato shfaqen. 

c) Transaksionet ne monedhe te huaj 

Te ardhurat bazohen ne llogaritje te sakte te puneve sipas kontrates deri ne daten e mbylljes se pasqyrave. 
Volumi i puneve te kryera eshte i aprovuar nga supervizori dhe eshte bazuar ne perqindjen e puneve te 
perfunduara sipas kontrates.Te ardhurat nga interesat dhe k:urset e kembimit jane njohur ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve ne momentin qe kane ndodhur. 

b) Te ardhurat 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, ne baze te Standarteve Kombetare 
Kontabilitetit. Pasqyrat financiare paraqiten ne Lek, e cila eshte monedha funksionale e Shoqerise. 

a) Te pergjithshme 

3. PERMBLEDHJA E POLITIKA VE KONTABEL 

(Vlerat ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 
Pasqyra e Bilancit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 



TOT ALI 

Shpenzime te shtyra 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 

Shoqeria nuk ka llogari shpenzime te shtyra me date 31.12.2017 si meposhte paraqitet: 

8. SHPENZIME TE SHTYRA 

TOT ALI 

Llogarit te tjera te arketueshme 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 

Shoqeria nuk ka llogari te tjera te arketueshme me date 31.12.2017 si meposhte paraqitet: 

7. TE TJERA LLOGARI/ KER.KESA TE ARKETUESHME 

823,064 TOT ALI 

823,064 Shteti TVSH e zbritshme 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 

6. LLOGARI/ KER.KESA TE TJERA TE ARKETUESHME-TVSH 

Shoqeria nuk ka llogari te arketueshme me date 31.12.2017 

5. LLOGARI/ KER.KESA TE ARKETUESHME 

2,598,199 TOT ALI 

2,553,784 
7,465 

36,950 

Para ne banke 
Ne LEK 
Ne EURO 

Para ne arke 

31Dhjetor 2016 31Dhjetor 2017 

4. P ARAJA DHE EKUIV ALENTET E SAJ 

i) Inventaret 
Inventaret jane aktive ne forme fizike ose furnizime per tu perdorur ne objekt per periudhat e ardhshme. 
lnventari perfundimtar llogaritet ne baze te Metodes FIFO. 

(Vlerat ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 
Pasqyra e Bilancit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 
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3,500,000 Kapitali I nenshkruar leke 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 
350 

10,000 
Numer Aksione 
Vlere aksioni e shprehur ne leke 

Shoqeria ka kapital ne date 31 Dhjetor 2017 si me poshte detajohet: 

13. KAPIT ALI 

125,565 
3,599 

121,966 Paga te punonjesve 
Detyrime sigurime shoq e 
shendetesore 
TOTALI 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 

Llogarite e pagueshme dhe detyrime te tjera ndaj punonjesve dhe kontribute te sigurimeve shoqerore 
e shendetesore detajohen si me poshte: 

12. TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIME SHOQ I SHENDET 

9 861 TOT ALI 

9,861 
Shteti TVSH e pagueshme 
Tatim mbi te ardhurat personale 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 

11. TATIME DHE DETYRlME TE TJERA TATIMORE 

4,484,138 

4,254,400 
229,738 

GEOBYMSHPK 
KA TERINA MUKA 
TOT ALI 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 

Llogarite e pagueshme dhe detyrime te tjera detajohen si me poshte: 

10. LLOGARl TE PAGUESHME 

(Vlerat ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 
Pasqyra e Bilancit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 



31 Dhjetor 2016 

31 Dhjetor 2016 

TOT ALI 

Shpenzime amortizimi 
31 Dhjetor 2017 

18. SHPENZIME AMORTIZIMI 

136,387 TOT ALI 

31 Dhjetor 2017 
134,107 

2,280 
Shpenzime page 
Shpenzime per sigurime shoq. dhe shendet. 

17. SHPENZIME PERSON ELI 

Total 

Shpenzime te tjera 
31 Dhjetor 2016 

Shoqeria nuk ka shpenzime te tjera pergjate periudhes 21/11/2017 deri me 31/12/2017 pasi nuk ka 
kryer veprimtari ekonomike: 

31 Dhjetor 2017 

16. TE TJERA SHPENZIME 

Total 

Lende e pare 
Materiale te konsumueshme 

31 Dhjetor 2016 

Shoqeria nuk ka Jen de te pare dhe material te konsumuara pergjate periudhes 21/ 11/2017 deri me 
31/ 12/2017 pasi nuk ka kryer veprimtari ekonomike: 

31 Dhjetor 2017 

15. LENDE E PARE MATERIALE TE KONSUMUESHME DHE TE TJERA 

Per periudhen ushtrimore viti 2017 qe fill on me date 21/11/2017 deri 31/12/2017 Shoqeria ka prere 
vetem autofaturen reverse charge per Investime te periudhave te ardhme me nr O 1 Nr Serial 59993251 
date 30.12.2017 me vleren e tatueshme 5,183,566 leke per Ayen Alb te detajuar tek analiza e 
llogarise "Aktive ne proces" me lart. 

31 Dhjetor 2016 

5,183,566 TOT ALI 

5,183,566 
Shitje punime dhe sherbime 
Autongarkese pune ne process 

31 Dhjetor 2017 

Shoqeria nuk ka kryer verpimtari ekonomike gjate vitit ushtrimor 2017 

14. SHITJE NETO 

(Vlerat ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 
Pasqyra e Bilancit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 



TOT ALI 

15% 15% 

Te ardhura te tatueshme per 
periudhen 
Humbje e mbartur 
Fitimi I tatueshem 
Perqindja e tatmit mbi fitimin 

Te ardhura neto per periudhen 
Shpenzime te pazbritshme 
Transport 
Te pazbritshme leje qendrimi etj 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 

21. TA TIM MBI FITIMIN 

34,663 TOT ALI 

34,633 Fitimi nga kurset e kembimit 
Humbjet nga kurset e kembimit 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 

20. FITIMET/ HUMBJET NGA KURSJ I KEMBIMJT 

5,731,725 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 
5,183,566 

5,177 
10,400 

191,174 
340,808 

600 

Autofaturim Reverse Charge 
Sherbime bankare 
Shpenzime noteriale 
Sherbime perkthimi 
Sherbim Avokati 
Shpenzime te tjera 
TOT ALI 

19. SHPENZJME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E USHTRIMIT 

(Vlerat ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 
Pasqyra e Bilancit per vi tin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 
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Nuk ka ndonje ngjarje te rendesishme pas dates se raportimit e cila do te kerkonte rregullime 
apo informacione shtese ne keto pasqyra financiare 

24. NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT 

Ne rrjedhen nonnale te aktivitetit, Shoqeria mund te perfshihet ne procese te ndryshme 
ligjore. Ne daten e ketij raporti nuk ka procese ligjore kunder Shoqerise. 

23. ANGAZHIME DHE PASIGURI 

485,265 TOT ALI 

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2017 
485,265 Te pagueshme per Ortaket 

22. TATIME DHE DETYRIME TE TJERA ME PALET E LIDHURA- ORTAKU 

(Vlerat ne Lek, nese nuk eshte shprehur ndryshe) 
Pasqyra e Bilancit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2017 

SHOQERIA KONCESIONARE A YEN ALB SH.A 


